Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

127Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

ld:05D4EDOE15AB671F

ITAINÓPOLIS
--PRl!Fl!ITURA--
TRABAl HO F. PROGRESSO COM COMPROMISSO E RfSDF. ITO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PP Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2022

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITNO TEM COMO OBJETO, O ACRESCIMO DE

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) AO TOTAL ORIGINÁRIO DOS ITENS

CONTRATADOS, PARA A CONTINUIDADE NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES

PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS

SECRETARIAS, COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE

ITAINÓPOLIS/Pl.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS-Pl.

CONTRATADA: FABIANA ARAÚJO DE SOUSA, CPF: 005.434.393-3 0 e RG 2 . 147.656

SSP/PI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, § 1º DA LEI 8 .666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

FONTE DE RECURSOS: FMS / FNS / FUS / PAB / FUNDEB-40% / FMAS / IGD / QSE

/ FPM / ICMS / ISS / CONTA MOVIMENTO / TRANSFERENCIAS A SAUDE E A

EDUCAÇÃO / ARRECADAÇÃO E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

VALOR: R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS), CORRESPONDENTE AO

ADITAMENTO DOS ITENS EM 25% (VINTE E CINCO POR CENTO), QUE TRATA A

CLÁUSULA PRIMEIRA DO PRESENTE TERMO.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 08/09/2022.

MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS-PI
MIGUEL RODRIGUES DE MOURA

Prefeito Municipal

ld :089B77F ED0BF6AA8

.. PREFEITURA DE

'&'ITAINÓPOLIS
ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 -CPL/PMI

TOMADA DE PREÇOS N' 001/2022

O MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS, estado do Piauí, estabelecido na Av. Álvaro Rodrigues de Araújo, n' 943,

Centro, CEP: 64.565-000 em ltainópolis/PI, por meio da Comissão Permanente de Licitações (CPL/PMI),

RETIFICA o aviso de licitação da Tomada de Preços n' 001/2022, tendo por objeto a contratação de

empresa de engenharia especializada para a execução das obras de pavimentação de vias públicas em

paralelepípedo no Município de ltainópolis/PI, nos termos da Proposta n' 034610/2021 e Convênio n'

917970/2021, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, conforme especificações

contidas no Projeto Básico anexo ao edital, corrigindo-se o local da sessão pública do certame licitatório,

da seguinte maneira:

❖ ONDE SE ~ - LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Departamento de Licitações e Contratos Administrativos

da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI, situada nesta cidade na Rua Mariano Mendes, n' 33,

Centro, CEP: 64130--000.

❖ LEIA-SE - LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Departamento de Licitações e Contratos Administrativos da

Prefeitura Municipal de ltainópolis/PI, situada nesta cidade na Av. Álvaro Rodrigues de Araújo, n' 943,

Centro, CEP: 64.565--000.

ltainópolis/PI, 29 de setembro de 2022.

AILTO PIMENTEL BENICIO

Presidente da CPL/PMI

ld:OCC54867E95D64E3

OLHO DºAOUA DO PIAUI

e
Ulllo 1111 ■ -aV ■ lll'O

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 · Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO 11, DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS LICITAÇOES PUBLICAS C/ C
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf- PI
CNPJ Nº 01 .612.595/0001--07
CONTRATADO:
ARDASILVASOUSA-ME
CNPJ Nº 15.689.008/0001-84
ENDEREÇO: AVENIDA NEGO TEIXEIRA, 642-CENTRO, ÁGUA BRANCA-PI, CEP 64.460..Q00.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO DIA DAS CRIANÇAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU[-PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICf PIO.

PAGAMENTO: VALOR GLOBAL DER$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

DATA: 1 O DE OUTUBRO DE 2022.

ld:12525E495F8564DF

OLHO DºÁOUA DO PIAUI

e
um 111111111av•11ro

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2022 conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato
para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO DIA
DAS CRIANÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021,
obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - A R DA
SILVA SOUSA-ME, CNPJ Nº 15.689.008/0001-84, no valor global de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais).

Olho D'água do Piauí (PI), 10 de outubro de 2022.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org